РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021                                   п. Приреченск                                            № 58
О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водоёмах
в зимний период 2021-2022г.

на территории Приреченского сельсовета

          В связи с приближением зимнего периода 2021 – 2022г. и началом ледостава на водоёмах и реках на территории сельсовета, на основании постановления администрации Красноярского края № 189-п от 21.04.2008г. «Об утверждении правил ораны жизни людей на водных объектах Красноярского края», для обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест запрещенных для выхода на лёд (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в зимний период 2021-2022г. на территории Приреченского сельсовета (Приложение 2)

3. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в зимний период 2021-2022г. (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования газете «Приреченские вести».

Глава
Приреченского сельсовета                                                    А.В. Костяев
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Приреченского сельсовета

№ 58 от 08.11.2021г.

ПЕЧЕНЬ

мест запрещённых для выхода на лёд

(рыбаков для подлёдного лова рыбы)

1. п.Приреченск – пруд.

2. п.Приреченск – озеро «Птичник».

3. п.Белопольск – карьер.

4. п.Арабкаево – котлован.

5. п.Арабкаево – р.Чулым (прибрежные берега).

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Приреченского сельсовета

№ 58 от 08.11.2021г.

ПЛАН

мероприятий по охране здоровья и жизни людей

на водных объектах в зимний период 2021-2022г.

администрации Приреченского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации, вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах.
	2 раза в сезон
	Глава сельсовета и начальник МПП

	2
	Обеспечение наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимнее время года.
	постоянно
	Глава сельсовета

	3
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водоёмах в зимнее время года.
	постоянно
	Заведующая Приреченской

амбулаторией

	4
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности при выходе на лёд.
	постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Учёт и анализ несчастных случаев, произошедших на водоёмах в зимнее время.
	постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду.
	периодически
	Глава сельсовета

	7
	Установить информационные шлагбаумы, о запрете выхода на лёд.
	до 29.11.2021г.
	Глава сельсовета

	8
	Организовать патрулирование мест запрещённых для выхода на лёд.
	постоянно
	Глава сельсовета, участковый инспектор полиции

Приложение № 3

к Постановлению администрации

Приреченского сельсовета

№ 58 от 08.11.2021г.

СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению

безопасности людей в зимний период 2021-2022г.

администрации Приреченского сельсовета

	№
	Должность
	Фамилия И.О.
	телефон

	1
	Глава сельсовета
	Костяев Александр Витальевич
	89631816020

	2
	Мастер Приреченского участка ООО «ЖКХ Ужурского района»
	Корнев Владимир Ильич
	89069118613

	3
	Участковый инспектор полиции
	Габидулин Руслан Каюмович
	89509954812

	4
	Фельдшер Приреченской амбулатории
	Озорнина
Елена

Викторовна
	89029517339

	5
	Начальник МПП
	Одинцов Александр Владимирович
	89607719564